2024年４月15日

各 位

会 社 名 株式会社ヨシムラ・フード・ホールディングス

代表者名 代表取締役ＣＥＯ  吉村 元久

（コード：2884、東証プライム）

問合せ先 取  締  役ＣＦＯ  安東  俊

   （TEL．03－6206－1271）

連結業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

2023年４月14日に公表いたしました2024年２月期の連結業績予想値と本日開示の実績値に差異が生じまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 2024年２月期連結業績予想値と実績値との差異（2023年３月１日～2024年２月29日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

連 結 純 利 益

前回発表予想値（Ａ）

百万円

46,679

百万円

1,574

百万円

1,575

百万円

749

円 銭

31.48

実 績 値  （Ｂ） 49,781 2,429 3,052 1,028 43.43

増 減 額（Ｂ－Ａ） 3,102 855 1,477 279

増 減 率（ ％ ） 6.7 54.3 93.8 37.3

（ご参考）前期実績

（ 2 0 2 3 年 ２ 月 期 ）
34,937 678 1,323 613 25.77

２． 差異が生じた理由

2024年２月期通期の連結業績予想値と差異が生じた理由につきましては、売上高は、Ｍ＆Ａにより株式会

社ワイエスフーズをグループ化したことにより予想値を上回りました。

営業利益は、ワイエスフーズのグループ化に加え、国内企業の価格改定、継続的な生産効率化を実施した

ことにより予想値を上回りました。

経常利益及び親会社に帰属する当期純利益につきましては、上記理由に加え、外国為替相場の変動の影響

により為替差益を379百万円計上したことにより予想値を上回りました。

  なお、詳細につきましては本日（2024年４月15日）に公表いたしました「2024年２月期決算説明資料」を

ご参照ください。

以 上